VIỆN NGHIÊN CỨU PHÁT TRIỂN KTXH

HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN

Số:      /QĐ – HĐSK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 18  tháng  11   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận sáng kiến năm 2024

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN

VIỆN NGHIÊN CỨU PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI

Căn cứ Quyết định số 499/QĐ – UBND ngày 28 tháng 11 năm 2014 về việc

thành lập Viện Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bắc Ninh;

Căn cứ Nghị định số 13/2013/NĐ – CP ngày 02/3/2012 của Chính phủ ban

hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT – BKHCN ngày 01/8/2013 của Bộ Khoa

học Công nghệ về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ – VNC ngày 10 tháng 4 năm 2017 về việc ban

hành quy chế tổ chức và hoạt động của Hội đồng sáng kiến Viện Nghiên cứu Phát

triển kinh tế - xã hội;

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ -VNC ngày 01 tháng 11 năm 2024 của Viện

Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội về việc thành lập Hội đồng sáng kiến và xét

công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2024;

Xét đề nghị của thư ký Hội đồng sáng kiến Viện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến kinh nghiệm năm 2024 của các cá nhân thuộc

các phòng chuyên môn Viện Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bắc Ninh.

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Hội đồng sáng kiến, kinh nghiệm Viện, các cá nhân có tên tại điều 1

căn cứ Quyết định thực hiện.

Nơi nhận:

- Như điều 2;

- Lãnh đạo Viện;

- Các thành viên Hội đồng;

- Lưu: VP, CVP.

TM. HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phương Bắc

VIỆN TRƯỞNG

DANH SÁCH CÁC TẬP THỂ, CÁ NHÂN

ĐƯỢC CÔNG NHẬN SÁNG KIẾN

(Kèm theo Quyết định số  94 /QĐ – HĐSK  ngày 18 tháng 11 năm 2024 của Hội

đồng sáng kiến Viện Nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bắc Ninh)

STT Họ và tên Nội dung sáng kiến
Thời gian,

phạm vi

1 Nguyễn Phương Bắc
Nâng cao năng suất lao động dựa trên

mở rộng quy mô doanh nghiệp tỉnh

Bắc Ninh

2024

2 Đinh Nam Thắng

Nâng cao năng lực quản trị để thực

hiện ba đột phá chiến lược, phát huy

lợi thế cạnh tranh theo hướng bao

trùm ở tỉnh Bắc Ninh đến năm 2030

2024

3 Đỗ Xuân Thủy

Nghiên cứu tổ chức không gian công

cộng, kết nối di sản, thúc đẩy phát

triển du lịch tỉnh Bắc Ninh giai đoạn

2025-2035

2024

4 Nguyễn Thị Thuý Yên

Nghiên cứu về động lực làm việc của

cán bộ, công chức và giải pháp nâng

cao chất lượng thực thi công vụ trong

các cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh

Bắc Ninh năm 2024

2024

5 Thân Thị Hoa
Xây dựng quy chế quản lý nhiệm vụ

nghiên cứu chuyên môn
2024

6 Nguyễn Quốc Bình Điều tra, khảo sát và công bố chỉ số

DDCI tỉnh Bắc Ninh năm 2024
2024

7 Nguyễn Phương Thảo

Nghiên cứu, đánh giá quá trình phát

triển “thương hiệu địa phương” thực

hiện mục tiêu xây dựng Bắc Ninh cơ

bản trở thành thành phố trực thuộc

Trung ương

2024

8
Nguyễn Thị Hoàng

Quyên

Nghiên cứu ứng dụng bộ tiêu chí và

giải pháp nâng cao trách nhiệm xã hội

của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Bắc Ninh đến năm 2035

2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:17:13+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Nguyễn Phương Bắc<npbac.vncptktxh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:21:01+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Viện nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội<vncptktxh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:21:12+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Viện nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội<vncptktxh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-19T16:21:20+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Viện nghiên cứu Phát triển kinh tế - xã hội<vncptktxh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!